
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » /О_______ 20 Н  г. № & S 9 -0 S )

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 16 от 26.10.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « »Чо . &QZ1

Регист
рацио
нны й

№

Ф ам и ли я И м я О тчество Район Учреж дение П редмет Д ата  квалиф . 
и спы тани й  в 

И РО

К атегори
я

С рок
окончания
имею щ ейся
категории

Заявленн
ая

кагори я

Н ачало
аттестаци

К онец
аттестац

ии

ИЗО Пикулицкая Наталья Сергеевна г. Сафоново сш №  2 математика 17 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1131 Александрова Ирина Леонидовна Ершичский Воргинская СШ немецкий яз. 25 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1132 Ш армакова Ирина Александровна г. Ельня Ельнинская СШ  №  2
препод- 
организ. ОБЖ 15 ноября нет первая ноябрь декабрь

1133 М ухина Вера Вячеславовна Угранский д/с "Катюша" воспитатель 3 ноября нет первая ноябрь декабрь

1134 Розанова Елена Викторовна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1135 Ш устина Светлана Викторовна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 19 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1136 Л азарева Ирина Ю рьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 19 ноября высшая 31.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1137 Г ородецкая Наталья Ивановна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 19 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1138 Савченкова Ольга Александровна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1139 М алю га Наталья Станиславовна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1140 Кисельман М ихаил Владимирович г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1141 Козлова Елена Валентиновна г. Смоленск сш №  12 рус.яз. и литер. 25 ноября высшая 29.05.2023 высшая ноябрь декабрь

1142 Сливкина Ольга
Константиновн
а г. Смоленск сш №  12 рус.яз. и литер. 25 ноября высшая 29.05.2023 высшая ноябрь декабрь

1143 Гусева Татьяна Николаевна г. Смоленск сш №  9 нач.кл. 16 ноября первая 08.10.2024 высшая ноябрь декабрь
1144 Ш ибаева Елена Васильевна г. Смоленск д/с №  38 воспитатель 3 ноября первая 31.01.2022 высшая ноябрь декабрь

1145 Ш амш урина Наталья Валерьевна г. Смоленск д/с № 3 8 воспитатель 3 ноября первая 13.11.2023 высшая ноябрь декабрь

1146 Сидоров Игорь Васильевич г. Смоленск сш №  17 география 17 ноября нет первая ноябрь декабрь
1147 Гмырикова Светлана Владимировна г. Смоленск СОТА преподаватель 19 ноября высшая 27.06.2022 высшая ноябрь декабрь

1148 Черникова Елена Николаевна г. Смоленск сш №  30 нач.кл. 16 ноября первая 31.01.2022 высшая ноябрь декабрь

1149 Ф едорова Лю дмила Анатольевна г. Смоленск д/с №  74 воспитатель 3 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1150 Сальникова Наталья Ю рьевна г. Смоленск
Смоленский
педколледж преподаватель 3 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1151 Я ковлева М арина Анатольевна г. Смоленск д/с №  31
педагог-
психолог 12 ноября нет первая ноябрь декабрь

1152 О с т о в а Нина Александровна
Г.

Десногорск сш №  4 информатика 1 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1153 Ермош енко Ольга Викторовна г. Смоленск д/с №  46 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1154 Пикленкова Светлана Викторовна Темкинский Темкинская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь



2

1155 Г орш кова М аргарита Ивановна Угранекий Всходская СШ математика 17 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь
1156 М ихайлова Екатерина Валерьевна Угранский Всходская СШ технология 2 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь
1157 Карпова Анна Александровна Угранский Знаменская СШ нач.кл. 30 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь
1158 И гнатьева Наталья Васильевна г. Демидов д/с №  2 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1159 Ш аулина Оксана Валерьевна г. Рославль сш №  7
история и 
общество 1 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1160 Щ елыкалова Любовь М ихайловна г. Смоленск д/с №  74 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1161 А рсюкова Светлана Николаевна
Дорогобуже
кий дши преподаватель 23 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1162 Куляпина Татьяна Петровна г. Вязьма
Вяземская нш-д/с 
"Сказка" воспитатель 12 ноября первая 13.12.2021 первая ноябрь декабрь

1163 Кремень Анна Ю рьевна Ершичский Воргинская СШ нач.кл. 30 ноября первая 31.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1164 Г ардеева Ольга Владимировна г. Смоленск Смоленский тех. ж /д преподаватель 19 ноября нет первая ноябрь декабрь
1165 М аханьков Александр Николаевич г. Смоленск Смоленский тех. ж/д преподаватель 19 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1166 Хатанцев Григорий Николаевич г. Смоленск Смоленский тех. ж/д преподаватель 19 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1167 Байкова Галина Алексеевна
Сафоновски
й Казулинская СОШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1168 М артынова Любовь Владимировна г. Смоленск Смоленский тех. ж/д преподаватель 19 ноября первая 13.12.2021 первая ноябрь декабрь
1169 Кралькина Анна Сергеевна г. Смоленск д/с №  31 воспитатель 24 ноября первая 25.12.2023 высшая ноябрь декабрь

1170 Грекова Анжелика Вячеславовна г. Смоленск д/с №  31
педагог-
психолог 12 ноября высшая 31.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1171 Барыш ева Елена Ф илипповна г. Смоленск сш №  24
социальный
педагог 26 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1172 Зю кова Наталья Владимировна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 3 ноября первая 17.06.2024 высшая ноябрь декабрь
1173 Сечковская Наталья Владимировна г. Смоленск СОИРО методист 2 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь
1174 Емельянов Виктор Васильевич г. Смоленск Смоленский тех. ж/д преподаватель 3 декабря первая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1175 Добрынина
Анна-
Мария Александровна г. Смоленск СОИРО методист 2 ноября высшая 13.02.2023 высшая ноябрь декабрь

1176 Боброва М арина Владимировна Ерш ичский Ерш ичская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1177 Сапунова Лю бовь Александровна
Рославльски
й Ж арынская ОШ нач.кл. 30 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1178 Нетесова Светлана Викторовна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  3 математика 17 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1179 Агаркова Светлана Тихоновна
Холм-
Ж ирковский Канютинская ОШ нач.кл. 16 ноября первая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1180 Разумовская Екатерина Викторовна г. В язьма д/с №  12 методист 23 ноября нет первая ноябрь декабрь
1181 Бриченкова Олеся Владимировна г. В язьма д/с №  12 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь
1182 Кухтикова Тамара Николаевна Руднянский Голынковская СШ химия, 17 ноября первая 13.12.2021 первая ноябрь декабрь



3

биология

1183 К оролькова Ирина Ивановна Руднянский Голынковская СШ математика 17 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1184 Новикова Л ю дмила Николаевна Руднянский Голынковская СШ нач.кл. 16 ноября высшая 14.02.2022 высшая ноябрь декабрь

1185 Науменкова Валентина А лексеевна Руднянский Голынковская СШ нач.кл. 16 ноября первая 31.05.2021 первая ноябрь декабрь

1186 Кирпичникова Татьяна Александровна Руднянский Голынковская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1187 Волкова Зинаида Александровна Руднянский Г олынковская СШ нач.кл. 16 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1188 Черныш ева Лариса Васильевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 19 ноября высшая 25.10.2021 высшая ноябрь декабрь

1189 Ермаченкова Елена И вановна г. Смоленск Смоленский тех. ж /д мастер п/о 3 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь

1190 Новикова Ирина И вановна г. Смоленск д/с №  49 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1191 Гуслякова Татьяна И вановна
Сафоновски
й д/с №  12 воспитатель 3 ноября первая 25.10.2021 первая ноябрь декабрь

1192 М атвеева Юлия Викторовна г. Сафоново Вадинская СОШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 25.10.2021 первая ноябрь декабрь

1193 Копанёва Оксана М ихайловна
Глинковски
й Болтутинская СШ воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1194 Антипова Ольга Павловна
Глинковски
й Болтутинская СШ математика 17 ноября нет первая ноябрь декабрь

1195 Корнеенкова Наталья Викторовна
Глинковски
й Болтутинская СШ немецкий яз. 25 ноября первая 08.11.2021 первая ноябрь декабрь

1196 Ковалёва Валентина П етровна
Глинковски
й Болтутинская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 31.12.2021 первая ноябрь декабрь

1197 Трабурова М ария Ю рьевна
Глинковски
й Болтутинская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 08.11.2021 первая ноябрь декабрь

1198 Г ончарова Татьяна М ихайловна
Глинковски
й Болтутинская СШ рус.яз. и литер. 25 ноября первая 08.11.2021 первая ноябрь декабрь

1199 Бабийчук Елена Николаевна
Глинковски
й Болтутинская СШ химия 17 ноября нет первая ноябрь декабрь

1200 Бодылева Елена А лександровна Ш умячский Ш умячская СШ нач.кл. 16 ноября первая 26.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1201 А нисимова Елена Станиславовна г. Ельня ДМ Ш преподаватель 18 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1202 Кузьмина Елена Викторовна Руднянский Ш еровичская шк. нач.кл. 30 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1203 Ж охов Андрей Владимирович г. Сычевка сш №  1
препод- 
организ. ОБЖ 15 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1204 Л огунова Елена Алексеевна Вяземский Поляновская ООШ нач.кл. 16 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1205 Дмитриева Лю дмила Александровна Вяземский Поляновская ООШ нач.кл. 16 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь

1206 Ковалев Геннадий Владимирович
Рославльски
й Крапивенская ОШ немецкий яз. 25 ноября нет первая ноябрь декабрь

1207 Ф иличкина Розалия Владимировна Темкинский Темкинская СШ нач.кл. 16 ноября первая 11.06.2024 высшая ноябрь декабрь

1208 Ф ролова Мария М ихайловна
Новодугинс
кий Бурцевская НШ д/с нач.кл. 30 ноября первая 24.09.2024 высшая ноябрь декабрь



4

1209 Хохлова Инна И вановна г. Смоленск
Смоленский строит, 
кол. преподаватель 19 ноября высшая 08.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1210 М алахова Виктория Г еннадьевна г. С моленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1211 Булынина Светлана Владимировна г. Смоленск д/с № 71 воспитатель 24 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1212 Ельшаева Ирина Николаевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь
1213 Андреев Андрей Владимирович Угранский Знаменская СШ физкультура 15 ноября нет первая ноябрь декабрь
1214 Корнеева Лариса Анатольевна г. Смоленск сш №  39 нач.кл. 16 ноября высшая 13.06.2022 высшая ноябрь декабрь
1215 Чувакова Светлана Ивановна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1216 Иванина Ольга Владимировна г. Смоленск
Смоленская 
прав.гимн. ин.яз. 25 ноября нет первая ноябрь декабрь

1217 Истратенко Лю дмила Владимировна г. Смоленск сш №  12 нач.кл. 30 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1218 Романенкова Ирина Анатольевна г. Смоленск сш №  8 нач.кл. 7 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1219 Ф ролова Наталья Александровна г. Смоленск ЦДиК
учитель-
логопед 26 ноября первая 26.06.2023 высшая ноябрь декабрь

1220 Ипполитова Ю лия Сергеевна г. Смоленск СОИРО методист 23 ноября нет первая ноябрь декабрь
1221 Бойко Валентина Г еоргиевна г. Смоленск сш №  5 И Н .Я З. 25 ноября первая 29.11.2021 первая ноябрь декабрь
1222 Ш авалдина Ю лия Александровна Угранский д/с "Катюша" воспитатель 3 ноября первая 31.12.2021 первая ноябрь декабрь
1223 Иванова Виктория Валентиновна г. Смоленск гимназия №  4 немецкий яз. 25 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1224 Черных Дмитрий Александрович г. Смоленск
Лицей им. Кирилла и 
Мефодия физкультура 15 ноября нет первая ноябрь декабрь

1225 Нилова Инна Владимировна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 18 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1226 Евлиовская Татьяна Филипповна
Краснински
й Красновская шк. нач.кл. 16 ноября первая 27.12.2021 первая ноябрь декабрь

1227 Логинова Лю дмила М ихайловна г. Смоленск СОИРО методист 23 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1228 Г етманцева Галина Владимировна г. Смоленск
Смоленский баз. 
медколледж преподаватель 19 ноября высшая 27.10.2021 высшая ноябрь декабрь

1229 Судакова Ирина Ю рьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря первая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1230 Ельшаева Ирина Николаевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь
1231 Даниченко Наталья Сергеевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП рус.яз. и литер. 26 ноября первая 30.05.2022 высшая ноябрь декабрь

1232 Кирпичникова Нина Ивановна
Холм-
Ж ирковский Игоревская СШ география 1 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1233 Алексеенкова Наталья Анатольевна
Холм-
Ж ирковский Игоревская СШ физкультура 6 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь

1234 Иванова Елена Геннадьевна
Холм-
Ж ирковский Игоревская СШ рус.яз. и литер. 9 декабря первая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1235 Трубникова Евгения Анатольевна
Рославльски
й Ю жный учитель 26 ноября первая 26.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1236 Цурцилина Ирина Николаевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП математика 10 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь



5

1237 Лелич Валентина Степановна г. Смоленск с ш №  5
социальный
педагог 10 декабря первая 27Л 2.2021 первая декабрь январь

1238 А нтоненкова Лю бовь Александровна г. Смоленск д/с №  28 воспитатель 8 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1239 Бурдыгова Виктория О леговна
Рославльски
й Ю жный

учитель-
дефектолог 26 ноября нет первая ноябрь декабрь

1240 М атвейченков М ихаил Леонидович
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 15 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1241 Алексеенкова Татьяна Николаевна
Рославльски
й д/с "Теремок" воспитатель 24 ноября первая 13.09.2021 первая ноябрь декабрь

1242 П опова Любовь М ихайловна
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1243 Логутенкова Светлана Ивановна
Холм-
Ж ирковский Стешинская ОШ рус.яз. и литер. 9 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

1244 Казадаева Татьяна Анатольевна
Духовщинск
ИЙ Духовщинская СШ рус.яз. и литер. 9 декабря первая 10.10.2022 высшая декабрь январь

1245 Василькова Наталья Викторовна Вяземский
Семлевская СОШ  №
2 нач.кл. 7 декабря первая 31.12.2021 первая декабрь январь

1246 И саева Ирина Владимировна г. Смоленск сш №  5 нач.кл. 30 ноября первая 24.04.2023 высшая ноябрь декабрь
1247 Нечуш кина Ирина Сергеевна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь

1248 Н епокрытов Владимир Степанович
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1249 Г Орлова Галина Николаевна
М онастырщ
инский Лю бавичская ОШ история 13 декабря высшая 14.02.2022 высшая декабрь январь

1250 Горлов Владимир Николаевич
М онастырщ
инский Сычевская шк.

история и 
общество 13 декабря первая 14.02.2022 первая декабрь январь

1251 Зубрицкая М арина Ивановна
М онастырщ
инский Лю бавичская ОШ нач.кл. 7 декабря высшая 31.01.2022 высшая декабрь январь

1252 М ухин Максим Анатольевич г. Смоленск гимназия №  4 физкультура 6 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1253 Полякова Елена Анатольевна г. Смоленск сш №  11 математика 1 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь
1254 Ефименко Светлана Николаевна г. Сафоново д/с №  18 воспитатель 8 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь
1255 Рогачева Наталья Николаевна г. Смоленск Д М Ш №  1 преподаватель 2 декабря нет 31.12.2021 первая декабрь январь

1256 Романова Ольга Викторовна Ярцевский М уш ковичская ОШ
математика,
физика 1 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1257 Зеленова Любовь Витальевна г. Смоленск д/с №  45
педагог-
психолог 26 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1258 Ковалева Ирина Николаевна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 8 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь
1259 М ихеенкова Лилия Ю рьевна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 8 декабря нет первая декабрь январь
1260 Сёмочкина Светлана Викторовна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 24 ноября высшая 12.09.2021 первая ноябрь декабрь
1261 Рымарева Лариса Владимировна г. Сафоново гимназия рус.яз. и литер. 25 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь



6

1262 Белозерова Елена Леонидовна г. Рославль
Рославльская ДМ Ш  
им. Глинки преподаватель 18 ноября первая 25.04.2022 высшая ноябрь декабрь

1263 М икотин Алексей Петрович Угранский Всходская СШ англ.яз. 25 ноября нет первая ноябрь декабрь
1264 М отарыкина Наталья Григорьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 19 ноября первая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь
1265 Петрушина Елена Владимировна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1266 Игнатова Л ю дмила Фёдоровна г. Ельня д/с "Улыбка" воспитатель 8 декабря первая 27.03.2023 высшая декабрь январь

1267 Чугунов Игорь Викторович Ярцевский
Капыревщинская
СШ физкультура 6 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1268 Козиева Лю зия Гаязовна Смоленский д/с "Колокольчик"
учитель-
логопед 12 ноября высшая 27.12.2021 высшая ноябрь декабрь

1269 Василенко Виталий Алексеевич
Кардымовск
ИЙ Соловьевская ОШ немецкий яз. 25 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1270 Андреева Татьяна Анатольевна г. Смоленск д/с №  32 муз. рук-ль 2 декабря высшая 14.06.2021 высшая декабрь январь

1271 Ручкина Светлана Викторовна
Духовщинск
ИЙ Третьяковская ОШ рус.яз. и литер. 9 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

1272 Ручкина Лариса Евгеньевна
Духовщинск
ИЙ Третьяковская ОШ матем, физика 1 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

1273 М ихалёва Наталья Васильевна
Духовщинск
ИЙ Воронцовская ОШ

история и 
общество 13 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь

1274 Боголюбова Вера
Варфоломеевн
а

Духовщинск
ИЙ Воронцовская ОШ рус.яз. и литер. 9 декабря первая 31.12.2021 первая декабрь январь

1275 Иванченко Ж анна Г еоргиевна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 8 декабря первая 14.03.2022 первая декабрь январь
1276 Ворбьёва Татьяна Владимировна Вяземский д/с №  8 муз. рук-ль 2 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь
1277 Нилова Анастасия Дмитриевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь
1278 Кудрявцева Татьяна Владимировна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1279 Туркина Татьяна Савельевна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
1280 Осипян Кристина Валентиновна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь
1281 Панфилова Ю лия Владимировна Руднянский Голынковская СШ информатика 1 декабря нет первая декабрь январь
1282 Кочкурова Ирина Николаевна Руднянский Понизовская шк. нач.кл. 16 ноября нет первая ноябрь декабрь

1283 Персианинова Елена Александровна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2

химия,
биология 1 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1284 Ю ркова А лла Ивановна г. Ярцево д /с№  5 муз. рук-ль 18 ноября первая 25.10.2021 первая ноябрь декабрь

1285 Башина Оксана Леонидовна
М онастырю
инский д/с "Солнышко" ст. воспитатель 8 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1286 Зинина Елена Ю рьевна г. Ярцево ДИШ преподаватель 2 декабря первая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1287 Чепур Наталья Ивановна Вяземский
Вязьма-Брянская
СОШ география 1 декабря первая 13.12.2021 высшая декабрь январь

1288 Захарова Елена Сергеевна Вяземский Вязьма-Брянская ИЗО 23 ноября первая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь



7

СОШ

1289 Захарова Елена Сергеевна Вяземский
Вязьма-Брянская
СОШ

препод,- 
организ. ОБЖ 6 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1290 Полтева Елена М ихайловна Г агаринский Акатовская ОШ математика 1 декабря первая 31.12.2021 первая декабрь январь

1291 Чернега Любовь Николаевна г. Рославль сш №  1
пед.доп.образо
вания 14 декабря первая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1292 Ш лю ш енкова Анна Владимировна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 8 декабря высшая 31.12.2021 высшая декабрь январь

1293 Александрова Светлана М ихайловна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  № 2 рус.яз. и литер. 9 декабря первая 31.01.2022 первая декабрь январь

1294 Трубникова Галина Алексеевна г. Ельня ДМШ преподаватель 2 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1295 Васильева Алёна Валерьевна
Г.

Десногорск Десногорская ДХШ преподаватель 23 ноября высшая 13.12.2021 высшая ноябрь декабрь
1296 Бакунова Тамара Сергеевна г. Лрцево ДР "Солнышко" воспитатель 10 декабря первая 16.09.2020 первая декабрь январь
1297 Рикуцкая Наталья М ихайловна г. Ярцево ДР "Солнышко" воспитатель 10 декабря первая 20.09.2021 первая декабрь январь
1298 Астапенко Наталья Ивановна г. Ярцево ДР "Солнышко" воспитатель 10 декабря первая 14.06.2022 первая декабрь январь
1299 Нестерова Светлана Евгеньевна г. Ярцево ДР "Солнышко" воспитатель 10 декабря первая 14.06.2022 первая декабрь январь
1300 Анощ енкова Зульфия Рифатовна г. Смоленск д/с № 47 воспитатель 8 декабря первая 31.12.2021 высшая декабрь январь
1301 М атвеева Анна Владимировна г. Смоленск сш №  2 физкультура 6 декабря нет первая декабрь январь
1302 Слесарева Наталья Владимировна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 7 декабря высшая 30.05.2022 высшая декабрь январь

1303 Новикова Елена Александровна г. Смоленск
Смоленская 
прав.гимн. англ.яз. 9 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1304 Сапрунова Татьяна И вановна г. Смоленск д/с №  34 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь
1305 Давыдова Людмила Николаевна г. Ярцево сш № 9 рус.яз. и литер. 9 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь
1306 Ж иденкова Валерия Николаевна г. Смоленск д/с №  17 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь
1307 Сливинская Анастасия М ихайловна г. Смоленск д/с №  17 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь
1308 Гуменникова Инна Владимировна г. Смоленск д/с №  17 воспитатель 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1309 Степанова Екатерина Александровна г. Смоленск
Смоленский
педколледж преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь

1310 Ажигина Оксана Николаевна г. Ярцево ДШИ преподаватель 2 декабря нет первая декабрь январь

1311 Тарасов Сергей Владимирович г. Смоленск сш №  32
география,
биология 17 ноября высшая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1312 Гулева Светлана Ивановна г. Сафоново сш № 7 нач.кл. 30 ноября первая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1313 М ищенков Виктор Леонидович
М онастырщ
инский Сычевская шк. физкультура 6 декабря нет первая декабрь январь

1314 Булавина Анастасия Игоревна г. Смоленск сш №  39 англ.яз. 9 декабря нет первая декабрь январь
1315 Володченкова Елена Ю рьевна г. Смоленск сш №  39 нач.кл. 7 декабря нет первая декабрь январь
1316 М емешкина Ирина Владимировна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 декабря высшая 27.06.2022 высшая декабрь январь



8

1317 Буланова Наталья Петровна г. Смоленск сш №  17 нач.кл. 7 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь
1318 Кры лова Дарья Сергеевна г. Смоленск д/с №  68 воспитатель 8 декабря нет первая декабрь январь
1319 Елисеева С ветлана Анатольевна г. Смоленск сш №  13 нач.кл. 16 ноября первая 29.11.2021 высшая ноябрь декабрь

1320 Кизеева Лариса М ихайловна
Сафоновски
й д/с №  8 воспитатель 8 декабря первая 09.10.2023 высшая декабрь январь

1321 Ж уравлева Наталья Валерьевна
Сафоновски
й д/с №  8 воспитатель 8 декабря первая 09.10.2023 высшая декабрь январь


